Athenienses viri invocantur XIV, 1. 6. — Sunt soli e Graecis eodem innati solo, quod incolunt. IV, 24—25. VIII, 49. XII, 125. (*Ἀντόχθονες οἱ Ἀθηναῖοι, Δημοσθένης ἐν τῷ παραπικροβίαις „μόνοι γὰρ τῶν πάντων ἀντόχθονες ὑμεῖς ἐστέ.“* Apollodoro *ἐν τοῖς περὶ θεῶν κληθήναί φησιν αὐτοὺς ἀντόχθονας, ἐπεὶ τὴν γῆν, οὐχ ἡ νῦν Ἰδίως ονομαζομένη οὕτως, οὐδὲν ἐπέκτησαν, ἀλλὰ ἀπὸ τῆς ἀρχῆς ἐκείνης ἐκείνην, ὅθεν Πίνδαρος καὶ ὁ τὴν Λαλαῖδα πεπονηκώς φασιν Ἐρικθόνιον καὶ Ἡφαιστον ἐκ γῆς φανῆναι. ἀντόχθονες δὲ καὶ Ἀργαῖδες ἦσαν, ὡς Ἑλλάνικος φησιν, καὶ Ἀλγινῆται καὶ Θεβαῖοι.* Harp.) Graecos agriculturam docuerunt IV, 28. 29. et inde quotannis a plurimis Graeciae civitatibus frugum primitias acceperunt. IV, 31. Docuerunt mysteria. IV, 29. et philosophiam atque eloquentiam. IV, 47. 50. XV, 181. 295. Hinc iuvenes Isocratis temporibus Athenas conflunt, ut eloquentiam et philosophiam discant. XV, 224. Sophistae plurimorum urbi existerunt auctores honorum, veluti Solon, qui res eius ordinavit, XV, 232. 313. Clithenes, qui tyrannos expulit, XV, 232. 306. Themistocles, qui civis suos dominos Graecorum reddidit. XV, 233. 307. Pericles, qui urbem delubris et donariis exornavit et in arcem non minus decem millibus talentorum invexit. XV, 234. 307. Suadae singulis animis sacrum faciunt eamque unam ex deabus esse existimant. XV, 249. Simul spectacula

plurima et pulcherrima dederunt IV, 43. et artem gymnasticam magni aestimant. XV, 182. Praeterea artes ad vitae necessitates et commoda invenerunt et portum Piraeum condiderunt. IV, 40. Leges primi tulerunt et civitatis formam instituerunt. IV, 39. XII, 124. Tempore Thesei ipsis democratia aristocratica erat. XII, 128. 132—138. et sqq. Hac reipublicae forma ultra mille annos usque ad Solonem et Pisistratum sunt usi. XII, 148. Democratia Solonis est secuta, quae describitur VII, 20—45. ubi urbem in tribus, agros in pagos distribuerunt. VII, 46. Comparatur deinde respública, quae tempore Areopagiti erat, cum ea, quae sub triginta tyrannis fuerat. Ib. 50. At tempore Symmachici (orat. VIII, scripta a. Ch. n. 356.) malos consiliarios in rebus ad rempublicam pertinentibus adhibent VIII, 13., nulli est libere loquendi potestas, nisi in suggestu stolidissimis et in theatro fabularum auctoribus VIII, 14., est civitas a mercatoribus, hospitibus et inquilinis deserta VIII, 21. mercenariusque militibus utuntur abjectissimis VIII, 44. 79. cives sunt remiges, Ib. 48., tota civitatis administratio male habet VIII, 49. et sqq. et democratia est bis soluta. VIII, 51. 123. XX, 10. Iuvenes in comotationibus, conventiculis et lusibus aetatem ducere, ad Enneacrum vinum refrigerare, in ludis alea ludere et in tibicinarum ludis tempus terere solent. XV, 287. — Antiquissimis vero temporibus miserunt duces in Graeciae civitates, qui collectis egenis incolis barbaros (Cares) Graecia (Cycladibus) expellerent et Graecia sic amplificata in omnibus insulis urbes conderent. IV, 34—37. XII, 43. 44. 163. 190. Sunt semper imbecillioribus civitatibus opitulati. IV, 52. VIII, 42. XIV, 1. Ep. II, 19. Quamobrem Thebanos coegerunt cadavera ad Cadmeam occisorum reddere suis. IV, 55. 58. XII, 109. XIV, 53. Peloponnesios cum Eurystho pro Heraclidis vicerunt IV, 56. 58. V, 34. VI, 42. VII, 75. XII, 194. Item Thracas cum Eumolpo IV, 68. VI, 42. VII, 75. XII, 193. Scythas cum Amazonibus IV, 68—70. VI, 42. VII, 75. XII, 193. Persas cum Dario et Xerxe IV, 71. 72. 88—99. V, 147. VII, 75. XII, 49. et sqq. 92. 195., ubi Xerxis praemiis repudiatis terram suam deseruerunt. IV, 94. 96. V, 147. VI, 83. VIII, 43. Post victorias bello Persico reportatas ad Marathonem, Artemisium, Salaminem principatum acceperunt. VII, 6. 17. VIII, 30. 42. 76. Quo

facto socios induxerunt, ut reipublicae formam amplecterentur et civitatibus ubique democraticas darent formas. IV, 105. XII, 54. Quo factum est, ut Graeci septuaginta (IV, 106.) aut sexaginta quinque annos (XII, 56.) feliciter degerent. Ipsi tamen sunt per hunc principatum Graecis invis facti. VI, 42. Per decennium sese omnibus Graecis barbarisque infensis opposuerunt. XII, 57. Scionaeorum agrum Plataensium profugis distribuerunt IV, 109. et Messeniorum reliquis Naupactum dederunt habitatum. XII, 94. Persarum regis ditlonem circumscriperunt. IV, 118. At postea Ignominiosum foedus cum Persarum rege inierunt XII, 138. et multas magnasque urbes ei tradiderunt. IV, 135—136. Decelicio bello Thebani Atheniensium urbem esse evertendam decreverunt. XIV, 31. Athenienses autem ducentas naves in Aegyptum missas amiserunt, ad Cyprum centum et quinquaginta, in Datis decem millia armatorum, in Sicilia quadraginta millia militum cum ducentis et quadraginta navibus, in Hellesponto ducentas, VIII, 86. Sepulcra publica caesorum sunt habita et antiquissimae familiae perierunt. VIII, 88. Conon victoria ad Cnidum reportata (ob quam Evagoras civitate donatus et cum Conone statua honoratus est, IX, 54. 57.) Atheniensibus moenia et priscum decus restituit. V, 64. VII, 12. IX, 56. 68. Principes inde Graeciae facti (VI, 104.) tempore Areopagiti ducentas triremes possident, pace fruuntur. mari imperant, sociosque multos habent. VII, 1. Fuerunt Thebanis Chabria duce auxilio, quum Lacedaemonii Boeotiam vastare conarentur a. Ch. n. 376. V, 43. XIV, 27. Idem Lacedaemoniis causa salutis, quum Thebani Peloponnesiis iuncti Spartam evertere vellent a. Ch. n. 369. V, 44. Cum Chiis, Rhodiis et Byzantiis pacem fecerunt a. Ch. n. 356. XV, 63. Corcyram ceperunt Timotheo duce XV, 109. Item Samum, Sestum, Crithoten, Potidaeam, Toronam XV, 108—112. Chalcidenses vicerunt. XV, 113. Timotheo nihilominus magnam multam imposuerunt. XV, 129. Cum Philippo etiam pacem fecerunt, V, 7. 8.

Athenodorus Ἀθηναῖος τῷ γενεῖ, στρατιώτης. *Δημοσθένης ἐν τῷ κατ' Ἀριστοκράτους.* (Harp.), urbium conditor in Thracia. VIII, 24. *Athos* mons a Xerxe perfossus. IV, 99. *Attica.* Urbs eius Aphidna. X, 19. In-

fra Atticam Euboea sita. IV, 108. Bellum ibi cum Darii copiis ab Atheniensibus gestum. IV, 86. Xerxis copiae terrestres in eam erant irrupturae. IV, 93. *Autocrator*, Isocratis discipulus et familiaris. Epist. VII, 10.

B.

Batensis dicitur Nicomachus XVIII, 10. *Boeotia* a Lacedaemoniis in eo est, ut vastetur. V, 43. Thebani eam male habent. VIII, 115. tempore Plataici pro Atheniensium regione propugnat. XIV, 33.